PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA/MG

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

Gerência de Licitações e Contratos

Av. VIII, n. 50, Bairro Carreira Comprida, Santa Luzia – MG / CEP 33.045-090

TERMO DE REVOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA/MG pessoa jurídica de direito público portadora do

CNPJ n.º 18.715.409/0001-50, com sede à Av. VIII, nº 50, Bairro Carreira Comprida, Santa

Luzia/MG,  representado neste ato pelo Secretário Municipal de Administração e Gestão de

Pessoas, o Sr. Adriano Roberto Paulino e Silva, portador do CPF nº xxx.678.026-xx,  no uso

das atribuições que lhes são conferidas pelo Decreto nº 4.481, de 17 de janeiro de 2025,

RESOLVE, revogar o Ofício 09/2024 que concedeu adesão da Ata de Registro de Preço

185/2024, Pregão Eletrônico nº 22/2024, cujo objeto é a Aquisição eventual e futura de

Computadores Portáteis (Notebooks), Estações de Trabalho (Desktops) e Periféricos, com

Garantia de Funcionamento On-Site pelo período de 36 (Trinta e Seis) meses, à

PREFEITURA DE PORTO VELHO/RO, inscrita no CNPJ 05.903.125/0001-45, com sede

à Rua Dom Pedro II, nº 826, Centro, CEP: 76.801-066, a partir de 19/03/25, data do ofício

25/2025 comunicando a desistência da adesão pelo órgão ou entidade não participante, nos

termos da Súmula Vinculante 473.

Santa Luzia, 29 de Julho de 2025.

____________________________________________________
ADRIANO ROBERTO PAULINO E SILVA

Secretário Municipal de Administração, Estratégia e Gestão de Pessoas

Município de Santa Luzia/MG

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E PESQUISA – SMTI
Rua Dom Pedro II, nº 826 – Centro – CEP: 76.801-066

Tel.: (69) 3901-6322– SMTI                                     https://smti.portovelho.ro.gov.br/

Oficio nº 25/GAB/SMTI/SGG                                                     Porto Velho, 19 de Março de 2025

À VSP SOLUTION LTDA
Ao Senhor
LEONARDO HENRIQUE VIEIRA SPEZIALI  - CEO
Al Dos Rouxinóis, 159 – 611 – Bairro Cabral Contagem – MG

C/C

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA – MG
Ao Senhor
THIAGO FERREIRA
Secretário Municipal de Administração, Estratégia e Gestão de Pessoas

Assunto: Informativo sobre a não continuidade do processo de Adesão a Ata de Registro de Preços nº
185/2024, Pregão Eletrônico nº 022/2024 da Prefeitura Municipal de Santa Luzia – MG.

Senhor Representante,

Com nossos cordiais cumprimentos, vimos meio deste informar da não continuidade do processo

de  Adesão  a  Ata  de  Registro  de  Preços  nº  185/2024,  Pregão  Eletrônico  nº  022/2024  da  Prefeitura

Municipal de Santa Luzia – MG, dos itens conforme abaixo relacionados. Considerando que a mudança de

planejamento da nova gestão realocou os recursos para outras finalidades.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR TOTAL

02
Estação  de  Trabalho  DESKTOP  –  TIPO
1Desempenho do CPU utilizando dados do Pass
Mark  igual  ou  superior  a  CPU  mark31.000,
Memória  RAM  tipo  DDR5-  3600  MHz  ou
superior,  com  no  mínimo  16  (dezesseis)
Gigabytes, Unidade de armazenamento interna
com capacidade de armazenamento mínima de
512 GB - SSD (Quinhentos e Doze ) Gigabytes.

UND 77 R$ 8.100,00 R$623.700,00

Sem  mais,  elevamos  protestos  de  estimas  e  considerações.

Atenciosamente,

PEDRO LUCAS QUEIROZ GOMES
Secretário-executivo de Gabinete – GAB/SMTI/SGG

CEZAR  EDUARDO DONDONI MARINI
Superintendente Municipal de Tecnologia da Informação e Pesquisa – SMTI/SGG

e-DOC E4FDEE05
Proc 00600-00043153/2024-59-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E4FDEE05

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E4FDEE05
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=43153&filter[anoproc]=2024

e-DOC E4FDEE05
Proc 00600-00043153/2024-59-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC E4FDEE05

 Assinado por Pedro Lucas De Queiroz Gomes - Secretário-Executivo de Gabinete - Em: 19/03/2025, 12:40:40

 Assinado por Cezar Eduardo Dondoni Marini - Superintendente Municipal de Tecnologia de Informação e Pesquisa - Em:

19/03/2025, 12:35:21

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=E4FDEE05
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=43153&filter[anoproc]=2024